
quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 161, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

FRANCINEIDE BARROS DE SOUZA, DO CARGO 

DE COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. FRANCINEIDE BARROS DE 
SOUZA, portador do RG Nº 0776203134 SSP/BA e CPF Nº 959.039.175-34, 

do Cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 162, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SRº. 

IVAILTON PEREIRA DA SILVA, DO CARGO DE 

COORDENADOR PEDAGÓGICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado o Srº. IVAILTON PEREIRA DA 
SILVA, portador do RG Nº 0959357033 SSP/BA e CPF Nº 018.966.175-57, 

do  Cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 163, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

MARILENE VASCONCELOS AMADOR, DO 

CARGO DE COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. MARILENE VASCONCELOS 
AMADOR, portador do RG Nº 291307887 SSP/BA e CPF Nº 433.703.735-72, 

do Cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICA, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 164, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. FLÁVIA 
MARQUES CAMACAM SILVA, DO CARGO DE 

COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. FLÁVIA MARQUES CAMACAM 
SILVA, portadora do RG nº 07989001-64 SSP/BA e CPF Nº 002.043.125-23, 

do Cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 165, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. ACÁCIA 
BARBOSA DOS SANTOS, DO CARGO DE 

COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. ACÁCIA BARBOSA DOS 
SANTOS, portador do RG nº 0885977-68 SSP/BA e CPF Nº 037.335.146-10, 

do Cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA,  deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 166, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SRº. VALMIR 
JOSÉ AURELIANO, DO CARGO DE DIRETOR 

ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado o Srº. VALMIR JOSÉ AURELIANO, 
portador do CPF Nº 912.889.991-68, do Cargo de DIRETOR ESCOLAR, deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 167, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

FRANCINEIDE BARROS DE SOUZA, PARA O 

CARGO DE GERENTE DE DEP. E SUPORTE 

PEDAGÓGICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. FRANCINEIDE BARROS DE 
SOUZA, portador do RG Nº 0776203134 SSP/BA e CPF Nº 959.039.175-34, 

para o Cargo de GERENTE DE DEP. E SUPORTE PEDAGÓGICO, deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 168, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRº. IVAILTON 
PEREIRA DA SILVA, PARA O CARGO DE 

SUPERVISOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Srº. IVAILTON PEREIRA DA 
SILVA, portador do RG Nº 0959357033 SSP/BA e CPF Nº 018.966.175-57, 

para o Cargo de SUPERVISOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 169, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

MARILENE VASCONCELOS AMADOR, PARA O 

CARGO DE SUPERVISORA DE ENSINO 

FUNDAMENTAL II E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. MARILENE VASCONCELOS 
AMADOR, portador do RG Nº 291307887 SSP/BA e CPF Nº 433.703.735-72, 

para o Cargo de SUPERVISORA DE ENSINO FUNDAMENTAL II, deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 170, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MARIA 
ERONILDA DE MORAIS, PARA O CARGO DE 

DIRETORA DA CRECHE IZELCINA ALVES 

VASCONCELOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. MARIA ERONILDA SILVA 
MORAIS, portador do CPF Nº 872.571.225-04, para o Cargo de DIRETORA 

DA CRECHE IZELCINA ALVES VASCONCELOS, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 171, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. IONÉIA 
FERREIRA DOS SANTOS SOUZA, PARA O 

CARGO DE COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. . IONÉIA FERREIRA DOS 
SANTOS SOUZA, portadora do CPF Nº 927.174.205-25, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 172, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MÔNICA 
BARBOSA DA SILVA SANTOS, PARA O CARGO 

DE COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. . MONICA BARBOSA DA 
SILVA SANTOS, portadora do CPF Nº 989.112.365-00, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 

 
PORTARIA Nº. 173, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. FLÁVIA 
MARQUES CAMACAM SILVA, PARA O CARGO 

DE SUPERVISORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 

CRECHE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. FLÁVIA MARQUES CAMACAM 
SILVA, portador do RG nº 07989001-64 SSP/BA e CPF Nº 002.043.125-23, 

para o Cargo de SUPERVISORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHE, deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

PORTARIA Nº. 174, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

CLAUDIENE OLIVEIRA DOS SANTOS, PARA O 

CARGO DE DIRETORA DA DIVISÃO DE RECURSOS 

HUMANOS DA EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. CLAUDIENE OLIVEIRA DOS 
SANTOS, portadora do RG Nº 0512706093 SSP/BA e CPF Nº 920.840.105-

78, para o Cargo de DIRETORA DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS DA 

EDUCAÇÃO, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 175, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ANA 
AMALIA CASTRO DOURADO, PARA O CARGO 

DE COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. . ANA AMALIA CASTRO 
DOURADO, portadora do CPF Nº 637.262.625-04, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 176, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. LUCIANA 
PAULA BARROS DANTAS, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. . LUCIANA PAULA BARROS 
DANTAS, portadora do CPF Nº 729.997.305-78, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 177, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

NEURILDE DA SILVA NEVES, PARA O CARGO 

DE COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. . NEURILDE DA SILVA NEVES, 
portadora do CPF Nº 988.773.055-68, para o Cargo de COORDENADORA 

PEDAGÓGICA, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 178, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. JORDANA 
BARBOSA BARROS, PARA O CARGO DE 

DIRETORA ESCOLAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. . JORDANA BARBOSA 
BARROS, portadora do CPF Nº 030.925.515-59, para o Cargo de DIRETORA 

ESCOLAR, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 179, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRº. VALMIR 
JOSÉ AURELIANO, PARA O CARGO DE 

COORDENADOR PEDAGÓGICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Srº. VALMIR JOSÉ AURELIANO, 
portador do CPF Nº 912.889.991-68, para o Cargo de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 180, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

MARICENE FRANCISCA DE SOUZA, PARA O 

CARGO DE DIRETORA ESCOLAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. . MARICENE FRANCISCA DE 
SOUZA, portadora do CPF Nº 871.864.035-49, para o Cargo de DIRETORA 

ESCOLAR, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 181, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRº. JOSE 
FABIO ALVES DOS SANTOS, PARA O CARGO DE 

COORDENADOR PEDAGÓGICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Srº. JOSE FABIO ALVES DOS 
SANTOS, portador do CPF Nº 007.955.515-25, para o Cargo de 

COORDENADOR PEDAGÓGICO, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 182, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MILENA 
SOUSA ARAUJO OLIVEIRA , PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. . MILENA SOUSA ARAUJO 
OLIVEIRA, portadora do CPF Nº 041.265.795-32, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

693AF7C05818D043AA9CCA3F27A98F9D


		2014-02-12T12:15:09-0300




